
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  49 del Reg. 

Data 29.03.2007 

 
OGGETTO:

 

Approvazione iniziativa a carattere culturale turistico “Il 
Colore Rosa”. Richiesta di finanziamento 
all’Assessorato alla Cultura, Identità, Spettacolo e Sport 
della Provincia di Cagliari. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventinove del mese di Marzo nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che L’Amministrazione comunale di Sinnai è da sempre impegnata nella valorizzazione 
della cultura e nella promozione turistica , in armonia con i propri fini statutari; 
 
PRESO ATTO che l’Amministrazione comunale intende organizzare nel periodo dal 14 al 21 luglio 2007 
la seconda edizione della manifestazione a carattere culturale turistico “Il Colore Rosa” in collaborazione 
con l’Associazione l’Effimero Meraviglioso, al fine di valorizzare la creatività artistica e intellettuale delle 
donne; 
 
ATTESO che ai sensi del regolamento vigente adottato con la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 
11 del 10 febbraio 1998, può essere chiesto alla Provincia di Cagliari, Assessorato alla Cultura e 
Identità, Spettacolo e Sport, un contributo finanziario per l’iniziativa di cui alla premessa; 
 
CONSIDERATO che l’iniziativa di cui trattasi risponde pienamente ai requisiti richiesti per l’accesso al 
suddetto finanziamento; 
 
RITENUTO a tale fine di dover approvare il programma dell’iniziativa suddetta ed il relativo piano 
finanziario; 
 

PROPONE 
 

1 – di approvare il seguente programma: 
- Diversamente straordinariamente abile (copr. L’Effimero Meraviglioso-Sirio Teatro); 
- El Tano di C. Figari, regia di Antonello Puddu (Compagnia Puddu-Pittau); 
- Estasie di e  con Ilaria Drago; 
- Facce di Bronzo di e  con Grazia Scucimarra; 
- La Donna e la guerra con Rita Atzeri, regia di Susanna Mameli (Anfiteatro Sud-Il Crogiuolo); 
- Sulle donne ai piedi sotto il tallone di e con Nino Nonnis, regia Maria Assunta Calvisi; 
- Spettacolo muisicale e di danza; 
- Morire di Pace di Sara Greco (dalla vera storia di Stefano Melone). 

Eventi collaterali con le scrittrici  Geppy Cucciari, Elena Santamato, Maria Cristina Secci, con giovani 
registe e una mostra di quadri ispirati alla pittrice Frida Khalo. 
 
2 – di approvare il seguente piano finanziario: 



ENTRATE: 
Contributo richiesto alla Provincia di Cagliari – Assessorato Cultura e Identità, 
Spettacolo e Sport 

6.500,00

Partecipazione finanziaria all’iniziativa dell’Associazione L’Effimero Meraviglioso 12.400,00
Sponsor 1.000,00
Stanziamento dell’Ente 2.000,00
 

Totale 21.900,00
 
 
USCITE: 
Imposta SIAE 1.500,00
Compensi alle compagnie 10.000,00
Affitto pedana e tribuna 2.000,00
Compensi a n. 3  tecnici 2.400,00
Rimborso spese scrittrici e registe 1.500,00
Pubblicità 3.000,00
Allestimento mostre 500,00
Cancelleria e spese varie 1.000,00
 

Totale 21.900,00
 
 
3 – di chiedere alla Provincia di Cagliari, Assessorato alla Cultura e Identità, Spettacolo e Sport, il 
finanziamento ai sensi della deliberazione C.P. del 10 febbraio 1998; 
4 – di assumere a carico del bilancio comunale provvisorio 2007 sul capitolo 9220 lo stanziamento del 
Comune di Sinnai di Euro 2.000,00 per l’iniziativa “Il Colore Rosa”; 
5 – di garantire la disponibilità alla copertura delle spese eccedenti l’eventuale contributo provinciale ; 
6 – di demandare al responsabile del servizio di assumere l’impegno di spesa stabilito di Euro 2.000,00 
al capitolo 9220 del bilancio provvisorio 2007; 
7 - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.L.GS 267/2000. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 

=============== 



 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 30.03.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 30.03.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


